
 

Wzory formularzy informacji przedstawianych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis obowiązujące od dnia 

13 listopada 2025 r. – podsumowanie wprowadzonych zmian 

 

W dniu 13 listopada 2025 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

17 października 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

poz. 1489). Wprowadza ono nowe wzory formularzy informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis.  

W ramach ww. nowelizacji w formularzach wprowadzone zostały następujące 

zmiany: 

1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. 

poz. 1936), które wprowadziło nową Polską Klasyfikację Działalności (PKD 2025). 

Zastąpiła ona dotychczas obowiązującą Polską Klasyfikację Działalności z 2007 r. 

(PKD 2007). 

Równocześnie ze stosowaniem klasyfikacji PKD 2025 można jednak stosować 

dotychczasową klasyfikację PKD 2007, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 

2026 r. 

W związku z powyższym w części A pkt 7 formularzy umożliwiono podmiotom 

ubiegającym się o pomoc de minimis wskazywanie zarówno nowych, 

jak i dotychczas obowiązujących kodów PKD. 

2. W treści Formularzy ograniczony został zakres informacji przedstawianych 

w części dotyczącej pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, 

na pokrycie których ma być przeznaczona wnioskowana pomoc de minimis (część 

D formularzy). Ograniczony został w tym zakresie zakres informacji dotyczących 

podstawy prawnej udzielonej pomocy oraz usunięte zostało pytanie dotyczące 

wartości nominalnej pomocy.  

3. W obu formularzach zostały również wprowadzone zmiany mające na celu 

wyeliminowanie istniejących wątpliwości w zakresie odpowiedniego ich 

wypełniania, tj.: 



a) w części B w pkt 1 doprecyzowane zostało pytanie, czy wobec podmiotu 

ubiegającego się o pomoc de minimis toczy się również postępowanie 

upadłościowe lub restrukturyzacyjne.  

b) w części C wykreślone zostały pytania dotyczące prowadzenia przez 

wnioskodawcę działalności w sektorze przetwarzania i wprowadzania do obrotu 

produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej oraz w sektorze przetwarzania i wprowadzania do obrotu 

produktów rybołówstwa i akwakultury. Należy wskazać, że ww. sektory 

działalności co do zasady nie są wykluczone z możliwości udzielania pomocy 

de minimis. Pomoc nie może być udzielana w sektorze przetwarzania 

i wprowadzania do obrotu produktów rolnych jedynie w następujących 

przypadkach: 

− kiedy wysokość pomocy jest ustalana na podstawie ceny lub ilości takich 

produktów nabytych od producentów surowców lub wprowadzonych na 

rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą, 

− kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu przekazania jej w części lub 

w całości producentom surowców. 

O wprowadzaniu ww. ograniczeń decyduje jednak podmiot udzielający pomocy, 

a nie wnioskodawca. W związku z czym, nie jest konieczne podawanie tego 

rodzaju informacji w formularzach. 

c) w części D w pkt 4 w lit. e doprecyzowane zostało pytanie dotyczące lokalizacji 

przedsięwzięcia. Wnioskodawca będzie musiał wskazać dokładny adres 

realizacji przedsięwzięcia lub ewentualnie nazwę podregionu, w którym dany 

projekt ma zostać zrealizowany. 

d) w części D w pkt 4 w lit. h dodany został przypis, w jaki sposób należy 

definiować moment rozpoczęcia prac nad przedsięwzięciem. 

 


